МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМБАЙНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВОИНА-АФГАНЦА АЛЕКСЕЯ ДЕМЯНИКА
ПРИКАЗ
10 сентября 2019 г.                                   № 192-2                                                 с. Рясное
Об организации и проведении
школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2019 – 2020 учебном году.
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 №762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», приказом ООА №536 от 09.09.2019г «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 – 2020 учебном году» в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 07.10.2019 по 23.10.2019 школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с методическими рекомендациями ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ Администрации Матвеево-Курганского района.
2. Заместителя директора по УВР Гапоненко Е.Ю. назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года, возложить на нее ответственность за:
- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;
3. Гапоненко Е.Ю. представить в МБУ МКР «Информационно-аналитический центр развития образования» информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 25 октября 2019 года.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ _____________ Богомаз С.И.
С приказом ознакомлена:
__________ Гапоненко Е.Ю.
[bookmark: _GoBack]